
Camalaú,  segunda-feira,  29 de  maio de 2023 - Edição n° 074

Boleti m Ofi cial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 4
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole� mofi cial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018
�����������������������

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n.º. 002/2023
EDITAL n.º. 004/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Camalaú, 
por meio de sua Comissão Especial do Processo Seletivo Simplifi cado, no uso 
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, 
seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, torna público o Edital, com 
resultado da análise dos recursos interpostos no âmbito do Processo Seletivo 
Simplifi cado, aberto pelo Edital nº 001/2023, nos seguintes termos:

1. RECORRENTE: JOSEPHA PALOMA NEVES FERNANDES
NÚMERO DA INSCRIÇÃO: 008.002
FUNÇÃO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
PROTOCOLO: 25/05/2023, às 10h05min.
RECURSO: PROVIDO. ANÁLISE DA PONTUAÇÃO DA CANDIDATA, 

QUE PASSA A SOMAR, CONFORME DOCUMENTAÇÃO 
ANEXADA, 31 PONTOS

Resumo das razões do recurso: A candidata pede a recontagem do 
somatório de pontos.

Fundamentos da Decisão Administrativa: Revisando o Edital n° 
003/2023 – Da Análise Curricular, identifi cou-se que houve um equívoco na 
somatória fi nal dos pontos, que seria: 10 (dez) pontos Pós-graduação; 2,5 
(dois vírgula cinco) pontos Publicação/Apresentação em Congresso; 5 (cinco) 
pontos Participação em Congressos; 7,5 (sete vírgula cinco) pontos Cursos e 
6 (seis) pontos Experiência no Serviço Público ou Privado, em função diversa. 
Assim sendo, ao invés de 21 pontos, o correto seria atribuir 31 pontos. Desse 
modo, resta demonstrada a veracidade das alegações, motivo pelo qual deve 
o recurso ser provido.

2. RECORRENTE: JENIFER BIANCA ESTENDIO BORGES
NÚMERO DA INSCRIÇÃO: 003.010
FUNÇÃO: CUIDADOR DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL
PROTOCOLO: 26/05/2023, às 09h33min
RECURSO: DESPROVIDO
Resumo das razões do recurso: A candidata confi rma que não fez o 

preenchimento completo da fi cha de inscrição. Solicita a aceitação da mesma.
Fundamentos da Decisão Administrativa: O pedido de complementação 

extemporânea de documentação não é possível em fase recursal. A apresentação 
da fi cha de inscrição devidamente preenchida, datada e assinada, é condição 
para a inscrição e de inteira responsabilidade do candidato, conforme preconiza 
o capítulo 4 do Edital de Abertura n° 001/2023. Por fi m, indefere-se o pedido 
com base no princípio da legalidade e para que seja mantida a isonomia entre 
os candidatos.

3. RECORRENTE: EVELINE DA SILVA BEZERRA
NÚMERO DA INSCRIÇÃO: 008.001
FUNÇÃO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
PROTOCOLO: 26/05/2023, às 09h33min.
RECURSO: PROVIDO. ANÁLISE DA PONTUAÇÃO DA CANDIDATA, 

QUE PASSA A SOMAR, CONFORME DOCUMENTAÇÃO 
ANEXADA, 25 PONTOS

Resumo das razões do recurso: A candidata pede a recontagem do 
somatório de pontos.

Fundamentos da Decisão Administrativa: Revisando o Edital n° 
003/2023 – Da Análise Curricular, identifi cou-se que houve um equívoco na 
somatória fi nal dos pontos, que seria: 10 (dez) pontos Pós-graduação; 2,5 
(dois vírgula cinco) pontos Cursos; 6 (seis) pontos de experiência em função 
diversa e 4 (quatro) pontos de experiência profi ssional na função pretendida. 
Assim sendo, ao invés de 15 pontos, o correto seria atribuir 25 pontos. Desse 
modo, resta demonstrada a veracidade das alegações, motivo pelo qual deve 
o recurso ser provido.

4. RECORRENTE: KELLY BEZERRA DA SILVA
NÚMERO DA INSCRIÇÃO: 003.003
FUNÇÃO: CUIDADOR DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL
PROTOCOLO: 26/05/2023, às 10h30min.
RECURSO: DESPROVIDO
Resumo das razões do recurso: A candidata solicita a correção do 

currículo.
Fundamentos da Decisão Administrativa: O pedido de complementação 

extemporânea de documentação não é possível em fase recursal. A 
apresentação do Currículo profi ssional de acordo com o modelo apresentado 
no Anexo III do presente Edital, é condição para a inscrição e de inteira 
responsabilidade do candidato, conforme preconiza o capítulo 4 do Edital de 
Abertura n° 001/2023. Ademais, a documentação apresentada também se 
encontra incompleta. Por fi m, indefere-se o pedido com base no princípio da 
legalidade e para que seja mantida a isonomia entre os candidatos.

5. RECORRENTE: JÉSSICA PALOMA PEREIRA DO NASCIMENTO
NÚMERO DA INSCRIÇÃO: 001.001
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROTOCOLO: 26/05/2023, às 12h13min
RECURSO: DESPROVIDO
Resumo das razões do recurso: A candidata juntou Resolução CFESS 

n° 951/2020, bem como declaração atualizada para o exercício profi ssional.
Fundamentos da Decisão Administrativa: O pedido de complementação 

extemporânea de documentação não é possível em fase recursal. A 
apresentação da declaração com data atualizada, é pré-requisito exigido para 
a função, contida no quadro 01 – Das Funções Temporárias, do Capítulo 2 - 
Funções Temporárias, Áreas de Atuação, Vagas, Pré-Requisitos / Escolaridade, 
Remuneração e Carga Horária. Por isso mesmo, a sua comprovação deve 
ser feita no momento da inscrição. Por fi m, indefere-se o pedido com base no 
princípio da legalidade e para que seja mantida a isonomia entre os candidatos.

Camalaú, 29 de maio de 2023.

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA
PRESIDENTE

ALDA MARIA BEZERRA FARIAS
MEMBRO

ROSEANE DE ASSIS FARIAS
MEMBRO

ÉMERSON FELIPE NEVES DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO



Camalaú,  segunda-feira,  29 de  maio de 2023 - Edição n° 074

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de 4
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO

	

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n.º. 002/2023
EDITAL n.º. 005/2023
RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Camalaú, por meio de sua Comissão 
Especial do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais 
disposições legais aplicáveis, torna público o Edital com o resultado final, após 
análise dos recursos interpostos, do Processo Seletivo Simplificado, aberto 
pelo Edital nº 001/2023, dos cargos abaixo relacionados:

1.	 ASSISTENTE SOCIAL – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA 

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

- -

2.	 ASSISTENTE SOCIAL – CRAS

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA 

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Ana Lúcia Pereira de Assis Souza 1° Lugar – 50 pontos

3.	 CUIDADOR DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 03 VAGAS 

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Nadieje Aparecida Raposo 
Januário

1º lugar – 26 pontos

Marla da Silva de Medeiros 2º lugar – 19,5 pontos
Otaciany Estendio Gonçalves 3º lugar – 18,5 pontos

Éricka Janielle Rodrigues Melo Aprovada – 16 pontos
Damiana Cordeiro da Silva Aprovada – 15,5 pontos
Raquel Rodrigues Feitoza Aprovada – 13 pontos
Mônica Costa Gonçalves Aprovada – 8 pontos
José Mauricélio da Silva Aprovado – 6 pontos
Welton Jocélio de Barros Aprovado – 5,5 pontos

Rayane Giselle Vituriano Silva Aprovada – 5 pontos
Edivânia Rodrigues da Silva Aprovada – 3 pontos

4.	 ENTREVISTADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Lívia Valdelice Alves de Farias 1º lugar – 16 pontos
Nilsete Acacia De Freitas Costa Aprovada – 13 pontos

Iara Maria Lopes Aprovada – 8,5 pontos
Evelyne Bezerra Rodrigues Aprovada – 3 pontos

5.	 FISIOTERAPEUTA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Maria Valbilene Gonçalves 1º lugar – 67,5 pontos
Maria Verinalda Batista Gonçalves Aprovada – 52 pontos
Natasha Gabriela Oliveira da Silva Aprovada – 33 pontos
Antônio Carlos de Brito Gouveia Aprovado – 29 pontos

Mayara Niédja Miranda Sá Aprovada – 24 pontos
Eduardo Rodrigo da Silva Andrade Aprovado – 12 pontos

6.	 ODONTÓLOGO BUCOMAXILOFACIAL

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO 
A VAGA

POSIÇÃO

Natália Carla Barros de Araújo 1º lugar - 33 pontos
João Mykael Alves Xavier Aprovado – 28 pontos

7.	 PROFESSOR DE ARTES

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO 
A VAGA

POSIÇÃO

Newton Viana de Brito 1º lugar – 10 pontos
Pedro Júnior Monteiro da Costa Aprovado – 4 pontos

8.	 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO 
A VAGA

POSIÇÃO

Teresa Cristina Torres da Silva 1º lugar – 42 pontos
Josepha Paloma Neves Fernandes Aprovada – 31 pontos

Eveline da Silva Bezerra Aprovada – 25 pontos

9.	 PROFESSOR DE MATEMÁTICA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 02 VAGAS

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Francília de Fátima Silva Queiroz 1º lugar – 55 pontos
Marta Beatriz Marinho de Melo 2º lugar – 40,5 pontos
Maria Fabiane Calixto Silva dos 

Santos
Aprovada – 27,5 pontos

Erik Marcelo Alves Medeiros Aprovado – 16 pontos (Lei Federal 
nº 10.741/2003)

Wilton Carlos Holanda do 
Nascimento

Aprovado – 16 pontos (Lei Federal 
nº 10.741/2003)

José Emanuel Barbosa Alves Aprovado – 15,5 pontos
Terciomar Edson Ramos de Siqueira Aprovado – 15 pontos

10.	 PSICÓLOGO – SECRETARIA DE SAÚDE

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Sarah Idalina Medeiros Braz 1º lugar – 35 pontos

11.	 PSICÓLOGO – CRAS

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Ana Layse Viana da Costa 1º lugar – 40 pontos
Taíres da Silva Souza Brito Aprovada – 26 pontos

12.	 PSICÓLOGO EDUCACIONAL

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

- -

13.	 TÉCNICO EM LABORATÓRIO

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Ana Paula Chaves Bezerra 1º lugar – 12,5 pontos



Camalaú,  segunda-feira,  29 de  maio de 2023 - Edição n° 074

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 3 de 4
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

14.	 TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO 
A VAGA

POSIÇÃO

Evânia Medeiros Cavalcante 1º lugar – 6,5 pontos
Andresa Vidal de Oliveira Castro Aprovada – 4,5 pontos

Camalaú, 29 de maio de 2023.

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA
PRESIDENTE

ALDA MARIA BEZERRA FARIAS
MEMBRO

ROSEANE DE ASSIS FARIAS
MEMBRO

ÉMERSON FELIPE NEVES DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Decreto do Executivo Municipal n.º 236/2023, de 29 de maio de 2023.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 - PSS/PMC 
PARA AS FUNÇÕES DE ASSISTENTE SOCIAL 
– EDUCAÇÃO, ASSISTENTE SOCIAL – CRAS, 
CUIDADOR DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL, 
ENTREVISTADOR DO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA, FISIOTERAPEUTA, ODONTÓLOGO 
BUCOMAXILOFACIAL, PROFESSOR DE ARTES, 
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA, PSICÓLOGO – 
CRAS, PSICÓLOGO EDUCACIONAL, PSICÓLOGO 
– SAÚDE, TÉCNICO EM LABORATÓRIO E 
TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

 
	 O Prefeito em exercício do Município de Camalaú, Estado de Paraíba, 

no uso de suas legais atribuições:

DECRETA

	 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado, lançado através do Edital nº 001/2023, PSS/PMC nº 002/2023, 
para as funções de Assistente Social – Educação, Assistente Social – CRAS, 
Cuidador de Apoio Em Educação Especial, Entrevistador do Programa Bolsa 
Família, Fisioterapeuta, Odontólogo Bucomaxilofacial, Professor de Artes, 
Professor de Língua Portuguesa, Professor de Matemática, Psicólogo – CRAS, 
Psicólogo Educacional,  Psicólogo – Saúde, Técnico em Laboratório e Técnico 
em Saúde Bucal, conforme classificação em Anexo.

Art. 2º. Publique-se a classificação definitiva dos classificados e 
aprovados para os referidos cargos. 

Art. 3º. A Secretaria Municipal de Administração providenciará a 
divulgação do resultado, observando rigorosamente a ordem de classificação e 
demais medidas que se fizerem necessárias para a convocação e contratação 
dos aprovados.

Art. 4º. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 
002/2023 é de 06 (seis) meses, a contar da publicação do presente Decreto, 

podendo ser prorrogado por igual período, conforme prevista na Lei Municipal 
n.º. 483/2016.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 29 de maio de 2023.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO 

ANEXO

1.	 ASSISTENTE SOCIAL – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA 

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

- -

2.	 ASSISTENTE SOCIAL – CRAS

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA 

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Ana Lúcia Pereira de Assis Souza 1° Lugar – 50 pontos

3.	 CUIDADOR DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 03 VAGAS 

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Nadieje Aparecida Raposo Januário 1º lugar – 26 pontos
Marla da Silva de Medeiros 2º lugar – 19,5 pontos

Otaciany Estendio Gonçalves 3º lugar – 18,5 pontos
Éricka Janielle Rodrigues Melo Aprovada – 16 pontos

Damiana Cordeiro da Silva Aprovada – 15,5 pontos
Raquel Rodrigues Feitoza Aprovada – 13 pontos
Mônica Costa Gonçalves Aprovada – 8 pontos
José Mauricélio da Silva Aprovado – 6 pontos
Welton Jocélio de Barros Aprovado – 5,5 pontos

Rayane Giselle Vituriano Silva Aprovada – 5 pontos
Edivânia Rodrigues da Silva Aprovada – 3 pontos

4.	 ENTREVISTADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Lívia Valdelice Alves de Farias 1º lugar – 16 pontos
Nilsete Acacia De Freitas Costa Aprovada – 13 pontos

Iara Maria Lopes Aprovada – 8,5 pontos
Evelyne Bezerra Rodrigues Aprovada – 3 pontos

5.	 FISIOTERAPEUTA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Maria Valbilene Gonçalves 1º lugar – 67,5 pontos
Maria Verinalda Batista Gonçalves Aprovada – 52 pontos
Natasha Gabriela Oliveira da Silva Aprovada – 33 pontos
Antônio Carlos de Brito Gouveia Aprovado – 29 pontos

Mayara Niédja Miranda Sá Aprovada – 24 pontos
Eduardo Rodrigo da Silva Andrade Aprovado – 12 pontos

6.	 ODONTÓLOGO BUCOMAXILOFACIAL



Camalaú,  segunda-feira,  29 de  maio de 2023 - Edição n° 074

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 4 de 4
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO 
A VAGA

POSIÇÃO

Natália Carla Barros de Araújo 1º lugar - 33 pontos
João Mykael Alves Xavier Aprovado – 28 pontos

7.	 PROFESSOR DE ARTES

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO 
A VAGA

POSIÇÃO

Newton Viana de Brito 1º lugar – 10 pontos
Pedro Júnior Monteiro da Costa Aprovado – 4 pontos

8.	 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO 
A VAGA

POSIÇÃO

Teresa Cristina Torres da Silva 1º lugar – 42 pontos
Josepha Paloma Neves Fernandes Aprovada – 31 pontos

Eveline da Silva Bezerra Aprovada – 25 pontos

9.	 PROFESSOR DE MATEMÁTICA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 02 VAGAS

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Francília de Fátima Silva Queiroz 1º lugar – 55 pontos
Marta Beatriz Marinho de Melo 2º lugar – 40,5 pontos
Maria Fabiane Calixto Silva dos 

Santos
Aprovada – 27,5 pontos

Erik Marcelo Alves Medeiros Aprovado – 16 pontos (Lei 
Federal nº 10.741/2003)

Wilton Carlos Holanda do Nascimento Aprovado – 16 pontos (Lei 
Federal nº 10.741/2003)

José Emanuel Barbosa Alves Aprovado – 15,5 pontos
Terciomar Edson Ramos de Siqueira Aprovado – 15 pontos

10.	 PSICÓLOGO – SECRETARIA DE SAÚDE

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Sarah Idalina Medeiros Braz 1º lugar – 35 pontos

11.	 PSICÓLOGO – CRAS

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Ana Layse Viana da Costa 1º lugar – 40 pontos
Taíres da Silva Souza Brito Aprovada – 26 pontos

12.	 PSICÓLOGO EDUCACIONAL

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

- -

13.	 TÉCNICO EM LABORATÓRIO

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Ana Paula Chaves Bezerra 1º lugar – 12,5 pontos

14.	 TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE 
OCUPARÃO A VAGA

POSIÇÃO

Evânia Medeiros Cavalcante 1º lugar – 6,5 pontos
Andresa Vidal de Oliveira Castro Aprovada – 4,5 pontos

Camalaú, 29 de maio de 2023.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o Resultado 
Final do Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023, através do Edital n° 
001/2023, homologado por intermédio do Decreto n° 236/2023, CONVOCA 
os candidatos, abaixo relacionados, para entregar na sede da Prefeitura 
Municipal, Setor de Pessoal, Secretaria Municipal de Administração, situada 
na Avenida São José, 162, Centro, das 8h às 14h a documentação exigida no 
Capítulo 9 – Da Contratação para admissão na função temporária, do Edital 
n° 001/2023, com vista, à contratação por prazo determinado de excepcional 
interesse público.

O prazo para apresentação será nos dias 30 de maio de 2023 a 02 
de junho de 2023.

LISTA DE CONVOCADOS

ASSISTENTE SOCIAL – CRAS

Ana Lúcia Pereira de Assis Souza 1° Lugar

ENTREVISTADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

Lívia Valdelice Alves de Farias 1º lugar

FISIOTERAPEUTA

Maria Valbilene Gonçalves 1º lugar

ODONTÓLOGO BUCOMAXILOFACIAL

Natália Carla Barros de Araújo 1º lugar

PSICÓLOGO – SECRETARIA DE SAÚDE

Sarah Idalina Medeiros Braz 1º lugar

PSICÓLOGO – CRAS

Ana Layse Viana da Costa 1º lugar

TÉCNICO EM LABORATÓRIO

Ana Paula Chaves Bezerra 1º lugar

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

Evânia Medeiros Cavalcante 1º lugar 

Camalaú, 29 de maio de 2023.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
PREFEITO INTERINO


		2023-05-29T11:38:43-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




